

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

GLOBALCAJA HORIZONTE XXII

NIF:

G13492293

Nº REGISTRO:

1122EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		419.053,02	408.523,64
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	419.053,02	408.523,64
	TOTAL ACTIVO (A + B)		419.053,02	408.523,64

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		389.522,56	394.333,83
	A-1) Fondos propios		389.522,56	394.333,83
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional	11	30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas	11	364.333,83	269.934,87
129	IV. Excedente del ejercicio	3	-4.811,27	94.398,96
	C) PASIVO CORRIENTE		29.530,46	14.189,81
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		29.530,46	14.189,81
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	10	29.530,46	14.189,81
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		419.053,02	408.523,64

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia	13	354.474,92	314.603,78
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		354.474,92	314.603,78
	3. Gastos por ayudas y otros	13	-12.800,00	-16.258,86
(650)	a) Ayudas monetarias		-12.800,00	-16.258,86
(64)	8. Gastos de personal	13	-172.757,16	-161.091,09
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	13	-173.729,03	-97.909,33
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	13	0,00	55.054,46
7451, 7461	a) Afectas a la actividad propia		0,00	55.054,46
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-4.811,27	94.398,96
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-4.811,27	94.398,96
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-4.811,27	94.398,96
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-4.811,27	94.398,96

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover e impulsar el desarrollo rural, empresarial, económico, educativo, social, agroalimentario y cultural en su más amplia dimensión, así como, el fomento, desarrollo y promoción de la economía social, sea o no a través de profesionales, empresarios, colectivos, asociaciones, cooperativas y /o entidades en las que la Entidad Fundadora tenga interés, la promoción y comercialización de productos, la generación de riqueza sostenible, así como el fomento de la actividad emprendedora en Castilla la Mancha y en las Comunidades Autónomas colindantes, mediante la formación de líderes empresariales y sociales, la promoción de la investigación científica, el desarrollo tecnológico y de todo tipo de aplicaciones informáticas, la innovación en sentido amplio, el desarrollo de la sociedad de la información y digital, la comunicación, la formación en todas sus vertientes y desarrollo de actividades culturales, lúdicas, relacionadas con el turismo y/o el ocio y, en aras de todo ello, contribuir a la defensa del medio ambiente, sostenibilidad y diversidad, salud, la fijación de la población, la promoción y apoyo del sector empresarial y agroalimentario, la asistencia e inclusión social y laboral de aquellos colectivos con menos oportunidades la promoción de la acción social y la cooperación al desarrollo.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas en el presente ejercicio han sido:

1. ALUMNI
2. FOROS EMPRESARIALES
3. GEM IX (Global Entrepreneurship Monitor)
4. DESAFÍO RURAL
5. DÉJATE CAER POR CASTILLA-LA MANCHA
6. MANUAL DE BUENAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS
7. ESCUELA DE PROGRAMACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA
8. FP DUAL COOPERATIVA
9. LABORATORIO DE TALENTOS
10. XPLOERS CAMP 2021
11. CULTIVA TU SALUD SICOLÓGICA. ENTRENA TU SONRISA
12. URBAN FOREST.

Domicilio social:

C/ Tesifonte Gallego, nº 18
Albacete
2002 Albacete.

Información adicional sobre el domicilio social:

La sede de la Fundación se encuentra en C/ Alarcos, 23 4ª planta 13001 Ciudad Real.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

- Supuestos clave acerca del futuro:

La Fundación ha elaborado las cuentas anuales del ejercicio 2021 bajo el principio de empresa en funcionamiento, habiendo tenido en consideración la situación actual del COVID- 19 y la actual situación de inestabilidad política mundial a la fecha de formulación de dichas cuentas anuales, así como

sus posibles efectos en la economía en general y en la Fundación en particular, no existiendo riesgo para la continuidad de su actividad, tal y como se detalla en la nota 17.9 de esta memoria.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

•Código de comercio y la restante legislación mercantil.

•Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre, por el que se aprueban las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos y el modelo del plan de actuación de las entidades sin fines lucrativos así como la Resolución de 26 de marzo de 2013, del instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se aprueba el Plan de Contabilidad de pequeñas y medianas entidades sin fines lucrativos.

•Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1515/2007.

•Real Decreto 1/2021, de 12 de enero.

•Las normas de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas en desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias.

•El resto de la normativa contable española que resulte de aplicación.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

Durante el ejercicio anual 2021 han entrado en vigor nuevas normas contables que, por tanto, han sido tenidas en cuenta en la elaboración de las presentes cuentas anuales, que no han supuesto un cambio de políticas contables para la Fundación.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-12.800,00	-16.258,86
8. Gastos de personal	-172.757,16	-161.091,09
9. Otros gastos de la actividad	-173.729,03	-97.909,33
TOTAL	-359.286,19	-275.259,28

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	354.474,92	314.603,78
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital transferidos al resultado del ejercicio	0,00	55.054,46
TOTAL	354.474,92	369.658,24

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los gastos realizados en el ejercicio ascienden a 359.286,19 €, de los que 12.800,00 corresponden a Ayudas Monetarias; 173.729,03 corresponden a

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gastos de explotación y 172.757,16 corresponden a la cuenta de sueldos y salarios.

Los ingresos de la Fundación corresponden a las aportaciones de la entidad fundadora por importe de 354.474,92 €.

Por tanto, en el ejercicio se ha producido un déficit de 4.811,27 €.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-4.811,27	Excedente del ejercicio	94.398,96
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-4.811,27	TOTAL	94.398,96

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	-4.811,27	A reservas voluntarias	94.398,96
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
TOTAL	-4.811,27	TOTAL	94.398,96

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

No existen limitaciones en la aplicación de resultados distintas a las ya previstas en la legislación actual.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	419.053,02	408.523,64

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	29.530,46	14.189,81

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros, a efectos de su valoración, se clasificarán en alguna de las siguientes categorías:

- Activos financieros a coste amortizado. En esta categoría se clasifican los créditos por operaciones comerciales y aquellos activos financieros que no siendo instrumentos de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial.
- Activos financieros mantenidos para negociar. Se considera que un activo financiero se posee para negociar cuando se origine o adquiera con el propósito de venderlo en el corto.
- Activos financieros a coste. En esta categoría se clasifican las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas y los demás instrumentos de patrimonio salvo que a estos últimos pertenezcan a la categoría de mantenidos para negociar.

Los pasivos financieros, a efectos de su valoración, se clasificarán en alguna de las siguientes categorías:

- Pasivos financieros a coste amortizado. Recoge los débitos por operaciones comerciales y débitos por operaciones no comerciales.
- Pasivos financieros mantenidos para negociar. Se considera que un pasivo financiero se posee para negociar cuando sea un instrumento financiero derivado.

No obstante lo anterior, los débitos y créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Los activos y pasivos financieros mantenidos para negociar se valorarán por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se pudiera incurrir en su enajenación. Los cambios que se produzcan en el valor razonable se imputarán en la cuenta de resultados del ejercicio.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

La fundación dará de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo (tal como las ventas en firme de activos o las ventas de activos financieros con pacto de recompra por su valor razonable).

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

La fundación da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro. La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se haya dado de baja y la contraprestación pagada, incluidos los costes de transacción atribuibles y en la que se recogerá asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Se valorarán inicialmente al coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles, debiéndose aplicar, en su caso, para las participaciones en entidades del grupo.

Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable. El importe de la corrección valorativa será la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión, calculados, bien mediante la estimación de los que se espera recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizado por la entidad participada y de la enajenación o baja en cuentas de la inversión en la misma, bien mediante la estimación de su participación en los flujos de efectivo que se espera sean generados por la entidad participada, procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenación o baja en cuentas.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocerán como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses deben reconocerse utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se declare el derecho del socio a recibirlo. A estos efectos, en la valoración inicial de los activos financieros se registrarán de forma independiente, atendiendo a su vencimiento, el importe de los intereses explícitos devengados y no vencidos en dicho momento así como el importe de los dividendos acordados por el órgano competente en el momento de la adquisición. A estos efectos, se entenderá por intereses explícitos aquellos que se obtienen de aplicar el tipo de interés contractual del instrumento financiero.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación carece de transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

La Fundación carece de gasto por Impuesto sobre Beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	354.474,92	314.603,78
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-12.800,00	-16.258,86
A) 8. Gastos de personal	-172.757,16	-161.091,09
A) 9. Otros gastos de la actividad	-173.729,03	-97.909,33
A) 11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	55.054,46

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valorarán por el valor razonable de la contrapartida, recibida o por recibir, derivada de los mismos, que, salvo evidencia en contrario, será el precio acordado para dichos bienes o servicios, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la fundación pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo. Sólo se contabilizarán los ingresos procedentes de la venta de bienes cuando se cumplan todas y cada una de las siguientes condiciones:

- La fundación ha transferido al comprador los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad de los bienes, con independencia de su transmisión jurídica.
- La fundación no mantiene la gestión corriente de los bienes vendidos, en un grado asociado normalmente con su propiedad, ni retiene el control efectivo de los mismos.
- El importe de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.
- Es probable que la fundación reciba los beneficios o rendimientos económicos derivados de la transacción, y
- Los costes incurridos o a incurrir en la transacción pueden ser valorados con fiabilidad.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por prestación de servicios se reconocerán cuando se cumplan todas y cada una de las siguientes condiciones:

- El importe de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.
- Es probable que la fundación reciba los beneficios o rendimientos económicos derivados de la transacción.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuando el reconocimiento de un gastos se difiere en espera de que se completen algunas circunstancias necesarias para su devengo, que permitan su consideración definitiva en la cuenta de resultados, se aplican las siguientes reglas:

- Cuando la corriente financiera se produzca antes que la corriente real, la operación en cuestión dará lugar a un activo, que será reconocido como un gasto cuando se perfeccione el hecho que determina dicha corriente real.
- Cuando la corriente real se extienda por períodos superiores al ejercicio económico, cada uno de los períodos debe reconocer el gasto correspondiente, calculado con criterios razonables, sin perjuicio de lo indicado para los gastos de carácter plurianual. Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido. Los desembolsos relacionados con la organización de eventos futuros (exposiciones, congresos, conferencias, etcétera) se reconocerán en la cuenta de resultados de la entidad como un gasto en la fecha en la que se incurran, salvo que estuvieran relacionados con la adquisición de bienes del inmovilizado, derechos para organizar el citado evento o cualquier otro concepto que cumpla la definición de activo.
- El grado de realización de la transacción, en la fecha de cierre del ejercicio, puede ser valorado con fiabilidad, y
- Los costes ya incurridos en la prestación, así como los que quedan por incurrir hasta completarla, pueden ser valorados con fiabilidad.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	354.474,92	314.603,78
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	0,00	55.054,46

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán inicialmente, con carácter general, como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado, de acuerdo con los criterios que se detallan más adelante. Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables que se obtengan sin asignación a una finalidad específica se contabilizarán directamente en el excedente del ejercicio en que se reconozcan.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registrarán como pasivos de la empresa hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerará no reintegrable cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de la subvención, donación o legado a favor de la Fundación, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre la recepción de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valoran por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valoran por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones entre entidades vinculadas se contabilizarán conforme a las normas generales. En consecuencia las operaciones vinculadas se contabilizarán en el momento inicial por el valor acordado, si este equivale a su valor razonable. Y si el valor acordado en una operación vinculada difiriese de su valor razonable, la diferencia se registra atendiendo a la realidad económica de la operación. La valoración posterior se realizará conforme a lo previsto en las correspondientes normas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	408.523,64	360.064,31	349.534,93	419.053,02
TOTAL	408.523,64	360.064,31	349.534,93	419.053,02

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	408.523,64	360.064,31	349.534,93	419.053,02

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Valoración a valor razonable:

Los créditos reflejados a coste amortizado hacen referencia a la tesorería de la Fundación.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

La Fundación carece de instrumentos financieros derivados.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

La fundación tiene clasificado a corto plazo el saldo con proveedores que al cierre del ejercicio es de 14.540,48 €, el cual queda detallado en el inventario de la presente memoria.

Información complementaria y/o adicional:

Los saldos recogidos en estas cuentas corresponden a deudas cuyo vencimiento tiene lugar en los primeros meses del ejercicio siguiente.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	267.125,84	2.809,03	0,00	269.934,87
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	2.809,03	94.398,96	2.809,03	94.398,96
TOTAL	299.934,87	97.207,99	2.809,03	394.333,83

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00

100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	269.934,87	94.398,96	0,00	364.333,83
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	94.398,96	-4.811,27	94.398,96	-4.811,27
TOTAL	394.333,83	89.587,69	94.398,96	389.522,56

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No se han producido aportaciones a la dotación fundacional en el ejercicio.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No existen desembolsos pendientes.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No se ha realizado aportaciones no dinerarias en concepto de dotación fundacional.

Consideraciones específicas que afecten a las reservas:

Las reservas de la Fundación son de libre disposición, si bien están sujetas a la obligación de destino de rentas a fines detallada en la presente memoria.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios**a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:**

La Fundación se encuentra acogida al régimen fiscal especial regulado en el Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo por haber optado en tiempo y forma por dicho régimen y por cumplir con los requisitos establecidos en el artículo 3 del citado precepto legal.

La totalidad de los ingresos de la Fundación se encuentra exentos del Impuesto sobre Sociedades en aplicación del artículo 6.1º b) y 6.2º de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En consecuencia, ningún gasto resulta fiscalmente deducible y la base imponible es nula. La Fundación realiza una labor de seguimiento y control activo en convenios y ayudas entregadas.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

Los nueve apartados de la memoria económica del ejercicio 2021 que la Fundación elaborará y presentará en el mes de julio de 2022 ante la Agencia Tributaria, todo ello conforme a lo establecido en el apartado 10 del artículo 3 de la Ley 49/2002 y en el artículo 3 de su reglamento, son los siguientes:

- A) La identificación de las rentas exentas y no exentas del Impuesto sobre Sociedades, que se detallan en el párrafo a) anterior.
- B) La identificación de ingresos, gastos e inversiones por proyectos o actividades que se detallan en la nota 15 A de la presente memoria.
- C) La especificación y forma de cálculo de la obligación regulada en el art. 3.2.º de la Ley 49/2002 que se detalla en la nota 15B de la presente memoria.
- D) La ausencia de retribuciones a patronos se informa en la nota 17 de la presente memoria.
- E) La Fundación participa las sociedades mercantiles mencionadas en la nota 9 de la presente memoria.
- F) No hay administradores que representen a la Fundación en las entidades participadas, y si lo ejercieran, el cargo de administradores dichas entidades sería a título personal. Por otra parte, los administradores de la participada no cobran cantidad alguna por el desempeño de su cargo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

G) La Fundación no ha firmado convenios de colaboración empresarial en actividades de interés general regulados en el art. 25 de la citada Ley 49/2002.

H) La Fundación no ha realizado actividades prioritarias de mecenazgo.

I) La previsión estatutaria relativa al destino del patrimonio en caso de disolución se recoge en el artículo 27 de los estatutos de la Fundación que establecen que, en caso de disolución, el patrimonio de la Fundación se destinará en su totalidad a alguna de las entidades consideradas como entidades beneficiarias del mecenazgo a los efectos previstos en los artículos 16 a 25, ambos inclusive, de esta Ley, o a entidades públicas de naturaleza no fundacional que persigan fines de interés general.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

El gasto por impuesto corriente es nulo ya que todos los ingresos de la Fundación están exentos y, conforme al artículo 8.2 a) de la Ley 49/2002, ningún gasto será deducible para determinar la base imponible del Impuesto sobre Sociedades.

d) Otra información:

a) La entidad no realiza operaciones sujetas al IVA.

b) La entidad está exenta de los tributos autonómicos (ITP y AJD) y de los tributos locales (IAE, IBI, IIVTNU).

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-12.800,00
6501 Ayudas monetarias individuales	-5.000,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-7.800,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

La Fundación promueve y fomenta actividades para mejorar el desarrollo rural, empresarial, económico, educativo y cultural en su más amplia dimensión, así como el fomento de la actividad emprendedora. Con carácter general, el Patronato, teniendo presente los recursos disponibles para el año en curso, tiene en cuenta el conjunto de solicitudes recibidas y asigna las ayudas en función de su adecuación a los fines señalados, actuando con criterios de imparcialidad y no discriminación. La Fundación realiza un seguimiento activo de las ayudas que realiza, y la concesión de las mismas se ajusta a los fines fundacionales definidos en sus estatutos. El patronato, una vez que los beneficiarios han aportado la memoria justificativa de la aplicación de las ayudas recibidas, ha verificado que estas han sido aplicadas por parte de los beneficiarios al fin para el que fueron otorgadas, y que se han realizado los proyectos programados.

El detalle de las ayudas concedidas en 2021 es el siguiente:

- Ayuda por importe de 6.000,00 a la Universidad de Castilla-La Mancha para la elaboración del informe "GEM IX" de la actividad nº 4.
- Ayuda por importe de 1.800,00 a la Fundación FIRE para la realización de la actividad nº 7 "Manual de Buenas prácticas agrícolas".
- Ayudas monetarias por un total de 5.000,00 € para la concesión de becas a los jóvenes participantes en la actividad nº 11 "Xplorers Camp".

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-138.916,98
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-32.699,45
(649) Otros gastos sociales	-1.140,73

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	-172.757,16
--------------	-------------

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado
INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-4.474,92
(623) Servicios de profesionales independientes	-83.346,42
(624) Transportes	-887,48
(626) Servicios bancarios y similares	-248,35
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-35.143,93
(629) Otros servicios	-49.627,93
TOTAL	-173.729,03

Análisis de gastos:

- Detalle Cta. 623:

Jurídicos: 2.420,00

Contables: 4.878,72

Informáticos: 12.661,86

Notarías-Registros: 1.269,41

RR.HH.-Riegos Lab.: 691,96

Escuelas-formadores: 11.950,00

Comunicación: 41.677,71

Audiovisuales: 7.332,60

Otros: 464,16

- Detalle Cta. 629:

Viajes y desplazamientos: 8.802,71

Mat.Ofic.: 255,41

Premios: 25.814,81

Cuotas Empresas: 14.755,00.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	354.474,92	Aportación de la entidad fundadora para el desarrollo de las actividades
TOTAL	354.474,92	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	71.198,41	0,00	71.198,41	0,00
TOTAL	71.198,41	0,00	71.198,41	0,00

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	354.474,92	314.603,78
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	0,00	55.054,46
TOTAL	354.474,92	369.658,24

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Entidad Privada Nacional	Globalcaja	Para el cumplimiento de fines	2020	2020-2021	350.000,00	0,00	350.000,00	350.000,00
Entidad Privada Nacional	Globalcaja	Contrato de Comodato	2020	2020-2021	4.474,92	0,00	4.474,92	4.474,92
		TOTAL			354.474,92	0,00	354.474,92	354.474,92

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Durante el ejercicio no se han recibido activos no monetarios ni servicios. La Fundación tampoco ha recibido la cesión de activos sin contraprestación.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Los donativos recibidos en efectivo para financiar actividades de la Fundación se imputan directamente a resultados del ejercicio.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. SUE 2021 (Start Up English)****Tipo:**

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha,Irlanda,España.

Descripción detallada de la actividad:

Start Up English es un programa de inmersión lingüística para jóvenes de 12 a 18 años. En este programa se desarrollan habilidades emprendedoras y de liderazgo.

Combina la formación de inglés con talleres encaminados al desarrollo del espíritu emprendedor, mediante actividades grupales que aseguran el intercambio cultural, viviendo una experiencia única para el alumno, en el seno de familias irlandesas.

En el marco de una experiencia de inmersión lingüística y cultural, abrimos espacios para que los participantes generen un proyecto de emprendimiento con valor, tanto de superación personal como de desarrollo profesional o emprendimiento, a partir de sus propias ideas, ofreciendo la posibilidad de crear algo nuevo que surge desde sus propios intereses.

Start Up English, contempla también actividades deportivas, clases de inglés, cocina irlandesa, junto con visitas culturales y excursiones a lugares de interés de la zona, fomentando así el aprendizaje del idioma en un ambiente divertido y cultural.

Esta actividad prevista finalmente no ha podido realizarse.

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	250,00	0,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Despertar el interés de los jóvenes participantes en el emprendimiento y el aprendizaje del idioma	Nº de participantes en los programas	250,00	0,00

A2. ALUMNI**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Club de participantes de los programas de alta dirección y de emprendimiento de la fundación en el que pueden beneficiarse de una serie de actividades de formación continua en distintas áreas de interés como e-Business, Nueva Economía, Finanzas, RRHH, Liderazgo...

Durante el año 2021, les se han propuesto 45 actividades de formación celebradas en el campus de IESE en Madrid.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	600,00	600,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	457,00	200,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.500,00	1.500,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-20.735,00	0,00	-19.878,38	-19.878,38
Otros gastos de la actividad	-8.969,00	-9,40	-7.543,16	-7.552,56
621. Arrendamientos	-720,00	0,00	-516,41	-516,41
623. Serv. Profesionales	-7.410,00	0,00	-6.717,58	-6.717,58
624. Transportes	-26,00	0,00	-20,04	-20,04
629. Otros Gastos	-813,00	-9,40	-289,13	-298,53
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-29.704,00	-9,40	-27.421,54	-27.430,94
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	29.704,00	9,40	27.421,54	27.430,94

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promocionar actividades IESE	Nº de actividades anuales	70,00	45,00

A3. FOROS EMPRESARIALES**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

En el año 2021, se ha realizado el Foro Anual de Alumni de la Fundación. Este foro se celebró el 8 de noviembre en Toledo. En esta ocasión el ponente fue Miguel Lladó que habló de estrategia y pensamiento económico con la ponencia "Enamorarse del futuro".

Asistieron 350 empresarios. Esta actividad es gratuita para los participantes.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	1.595,00	864,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	457,00	288,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	300,00	350,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-41.470,00	0,00	-28.628,99	-28.628,99
Otros gastos de la actividad	-50.938,00	-4.852,69	-10.863,74	-15.716,43
621. Arrendamientos	-1.441,00	0,00	-743,73	-743,73
623. Serv. Profesionales	-47.820,00	-3.968,80	-9.674,71	-13.643,51
624. Transportes	-52,00	-471,90	-28,86	-500,76
629. Otros Gastos	-1.625,00	-411,99	-416,44	-828,43
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-92.408,00	-4.852,69	-39.492,73	-44.345,42
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	92.408,00	4.852,69	39.492,73	44.345,42

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar red Fundación	Nº de asistentes nuevos	60,00	60,00

A4. GEM IX (Global Entrepreneurship Monitor)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

Se ha realizado el noveno estudio que como en anteriores ediciones supone la principal herramienta de medición de emprendimiento en el mundo. Permite comparar el estado de las regiones y países de actividad emprendedora, descubrir los factores que conducen al emprendimiento y proponer las políticas que puedan favorecerlo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	411,00	540,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	457,00	180,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.000,00	-6.000,00	0,00	-6.000,00
a) Ayudas monetarias	-6.000,00	-6.000,00	0,00	-6.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-17.545,00	0,00	-17.897,42	-17.897,42
Otros gastos de la actividad	-8.589,00	-241,93	-6.791,48	-7.033,41
621. Arrendamientos	-609,00	0,00	-464,94	-464,94
623. Serv. Profesionales	-7.270,00	0,00	-6.048,16	-6.048,16
624. Transportes	-22,00	-241,93	-18,04	-259,97
629. Otros Gastos	-688,00	0,00	-260,34	-260,34
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.134,00	-6.241,93	-24.688,90	-30.930,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.134,00	6.241,93	24.688,90	30.930,83

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Realizar el estudio y darlo a conocer al mayor número de entidades públicas y privadas para que puedan desarrollar actuaciones ajustadas a la realidad.	Nº de ejemplares repartidos	100,00	100,00
Realizar el estudio y darlo a conocer al mayor número de entidades públicas y privadas para que puedan desarrollar actuaciones ajustadas a la realidad.	Envío link con el estudio	1.500,00	1.500,00

A5. DESAFÍO RURAL**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

Desafío Rural es un concurso creado para apoyar a emprendedores y empresas con proyectos propios que se ubiquen en el medio rural de Castilla-La Mancha, y contribuyan así a su desarrollo social y económico.

En el año 2021, se ha desarrollado la cuarta fase que ha concluido con la entrega de los premios. El acto se celebró el 5 de mayo en Albacete. 19 proyectos reciben premio en metálico de 858,45€ y además al ganador 10.000€ más.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	1.700,00	870,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	456,00	290,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	22,00	19,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-43.065,00	0,00	-28.818,47	-28.818,47
Otros gastos de la actividad	-53.627,00	-31.521,50	-10.935,65	-42.457,15
621. Arrendamientos	-1.495,00	0,00	-748,65	-748,65
623. Serv. Profesionales	-50.390,00	-3.427,30	-9.738,75	-13.166,05
624. Transportes	-54,00	0,00	-29,05	-29,05
629. Otros Gastos	-1.688,00	-28.094,20	-419,20	-28.513,40
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-96.692,00	-31.521,50	-39.754,12	-71.275,62
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	96.692,00	31.521,50	39.754,12	71.275,62

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Generar negocios en municipios de menos de 30.000 habitantes	Alta inicio de actividad autónomo o empresa	22,00	19,00

A6. DÉJATE CAER POR CASTILLA-LA MANCHA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

Déjate Caer por Castilla-La Mancha es una iniciativa de la Fundación Globalcaja HXXII que ha obtenido una muy buena acogida por parte de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de la Junta de Comunidades, por lo que ha contado con el apoyo de la Dirección General de Turismo, Comercio y Artesanía. En este proyecto, se han implicado activamente las principales asociaciones turísticas de la región. El objetivo es relanzar el sector turismo que ha sido afectado debido a la pandemia.

En el año 2021, la Fundación ha participado en el I foro de turismo de Castilla-La Mancha celebrado el 26 de marzo, TRAVEL SUMMIT CLM 2021, en el que han participado más de 70 empresas e instituciones del sector turismo, generando más de 1000 contactos profesionales entre las diferentes empresas. La Fundación entregó el premio a Dña. Verónica Real Martínez, premio Princesa de Asturias de la Concordia 2020, en representación de los sanitarios en la lucha contra la COVID 19. Además del galardón se le regaló una escapada de turismo regional.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	3,00	3,00	393,00	105,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	457,00	35,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	20,00	20,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-17.545,00	0,00	-3.479,57	-3.479,57
Otros gastos de la actividad	-12.589,00	0,00	-1.320,38	-1.320,38
621. Arrendamientos	-610,00	0,00	-90,39	-90,39
623. Serv. Profesionales	-11.270,00	0,00	-1.175,87	-1.175,87
624. Transportes	-22,00	0,00	-3,51	-3,51
629. Otros Gastos	-687,00	0,00	-50,61	-50,61
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-30.134,00	0,00	-4.799,95	-4.799,95
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	30.134,00	0,00	4.799,95	4.799,95

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar mayor visibilidad a los establecimientos del sector turístico de CLM	Nº de vídeos recibidos	20,00	0,00
Impulsar el sector turismo mediante alianzas entre empresas	Contactos entre empresas		1.000,00

A7. MANUAL DE BUENAS PRÁCTICAS AGRÍCOLAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Investigación y Desarrollo.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

Manual de Buenas prácticas agrícola es un proyecto en colaboración con la Fundación Internacional para la restauración de ecosistemas y Globalcaja. Es un material didáctico dirigido a los agricultores con la creación de 6 infografías de buenas prácticas agrícolas:

- Setos
- Charcas
- Cubiertas verdes
- Rotación de cultivos y siembra directa
- El mínimo laboreo
- Refugios para vertebrados e invertebrados

Se han impreso 1.000 ejemplares repartidos a agricultores de la región. Además, se ha difundido en formato digital a través de correo electrónico y está descargable en nuestra página web.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		600,00
Personal con contrato de servicios		1,00		200,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		1.000,00	
Personas jurídicas		0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-1.800,00	0,00	-1.800,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias		-1.800,00	0,00	-1.800,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-19.878,38	-19.878,38
Otros gastos de la actividad		-21,75	-7.543,16	-7.564,91
621. Arrendamientos		0,00	-516,41	-516,41
623. Serv. Profesionales		0,00	-6.717,58	-6.717,58
624. Transportes		0,00	-20,04	-20,04
629. Otros Gastos		-21,75	-289,13	-310,88
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-1.821,75	-27.421,54	-29.243,29
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		1.821,75	27.421,54	29.243,29

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Dar a conocer la nuevas practicas agrícolas	Nº de agricultores que tienen el manual		1.000,00

A8. ESCUELA DE PROGRAMACIÓN DE CASTILLA-LA MANCHA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

Es un programa de formación online dirigido a jóvenes de 4º de Educación primaria a 4º de la ESO. En este programa se pretende desarrollar el pensamiento algorítmico, el pensamiento basado en proyectos, la curiosidad, trabajo en equipo, pensamiento creativo en la resolución de problemas, resiliencia frente al error y programación. Los medios digitales forman parte de nuestra vida y resulta necesario para el futuro de nuestros jóvenes que tengan las habilidades necesarias para saber manejarlos con criterio. La Fundación ha becado a 60 niños para que cursen un curso de programación visual de forma gratuita, durante un bimestre, desde casa.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		120,00
Personal con contrato de servicios		1,00		40,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		60,00	
Personas jurídicas		0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-3.979,12	-3.979,12
Otros gastos de la actividad		-2.912,72	-1.509,93	-4.422,65
621. Arrendamientos		0,00	-103,37	-103,37
623. Serv. Profesionales		-2.688,33	-1.344,68	-4.033,01
624. Transportes		0,00	-4,01	-4,01
629. Otros Gastos		-224,39	-57,87	-282,26
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-2.912,72	-5.489,05	-8.401,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		2.912,72	5.489,05	8.401,77

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Facilitar formación en nuevas tecnologías que no tengan cerca una escuela	Nº de niños		60,00

A9. FP DUAL COOPERATIVA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación junto a la Consejería de Educación de Castilla-La Mancha desarrolla un nuevo grado formativo para el alumnado de FP del sector Agroalimentario.

En el año 2021, se ha tenido una reunión informativa con las cooperativas para conocer cuáles son sus necesidades reales y poder dotarles de personal cualificado. Además, también se ha podido facilitar a los jóvenes el acceso al mercado laboral.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		120,00
Personal con contrato de servicios		1,00		40,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		16,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-3.979,11	-3.979,11
Otros gastos de la actividad		-815,40	-1.510,05	-2.325,45
621. Arrendamientos		0,00	-103,37	-103,37
623. Serv. Profesionales		-786,50	-1.344,72	-2.131,22
624. Transportes		0,00	-4,02	-4,02
629. Otros Gastos		-28,90	-57,94	-86,84
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-815,40	-5.489,16	-6.304,56
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		815,40	5.489,16	6.304,56

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conocer necesidades de las cooperativas	Nº de cooperativas que participan en el encuentro		16,00

A10. LABORATORIO DE TALENTOS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación junto con La Consejería de Educación, Cultura y Deportes, el Consorcio de la Ciudad de Toledo y Globalcaja han sumado fuerzas para realizar el Laboratorio de Talentos, un espacio para crear y experimentar, a la vez que poner en valor las artes escénicas, promover la cultura local y dar a conocer al gran público el talento que existe en Castilla-La Mancha.

En el año 2021, se seleccionó a 25 compañías, valorando aspectos culturales, humanos, propuesta escénica e impacto social y cultural. Dentro de la celebración del 20 aniversario del Consorcio de la Ciudad de Toledo, estos artistas pudieron dar a conocer su trabajo en las jornadas "abierto por obras" en el Corral de Don Diego en Toledo. Lo asistentes disfrutaron tanto de las representaciones como de la visita al espacio previamente a su rehabilitación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		600,00
Personal con contrato de servicios		1,00		200,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	
Personas jurídicas		25,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-19.878,38	-19.878,38
Otros gastos de la actividad		-13.811,53	-7.543,16	-21.354,69
621. Arrendamientos		0,00	-516,41	-516,41
623. Serv. Profesionales		-10.250,00	-6.717,58	-16.967,58
624. Transportes		0,00	-20,04	-20,04
629. Otros Gastos		-3.561,53	-289,13	-3.850,66
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-13.811,53	-27.421,54	-41.233,07
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		13.811,53	27.421,54	41.233,07

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Promover la cultura local	Nº de asistentes actuaciones		1.500,00
Promocionar compañías de CLM	Nº de compañías de CLM		25,00

A11. XPLOERS CAMP 2021**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha, España.

Descripción detallada de la actividad:

En nuestro campamento de verano, dirigido a niños y niñas de 3 a 14 años, se combinan el aprendizaje y mejora de conocimientos de la lengua inglesa, los deportes grupales, acuáticos y multiaventura, la tecnología y otros talleres formativos con las actividades de ocio y tiempo libre para que los niños y niñas vivan una experiencia inolvidable.

Se ha trabajado con las empresas: Kids&Us, Adventrix y Algorithmics. La empresa Piedralrey ha cobrado matrículas para sufragar parte de los gastos, sin cubrir la totalidad de los costes que conlleva la realización de la actividad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		390,00
Personal con contrato de servicios		1,00		130,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		295,00	
Personas jurídicas		0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		-5.000,00	0,00	-5.000,00
a) Ayudas monetarias		-5.000,00	0,00	-5.000,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00
Gastos de personal		0,00	-12.919,22	-12.919,22
Otros gastos de la actividad		-2,20	-4.902,42	-4.904,62
621. Arrendamientos		0,00	-335,62	-335,62
623. Serv. Profesionales		0,00	-4.365,85	-4.365,85
624. Transportes		0,00	-13,02	-13,02
629. Otros Gastos		-2,20	-187,93	-190,13
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-5.002,20	-17.821,64	-22.823,84
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		5.002,20	17.821,64	22.823,84

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conseguir que los niños aprendan y se diviertan	Nº de participantes en el programa		295,00

A12. CULTIVA TU SALUD SICOLÓGICA. ENTRENA TU SONRISA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Sanitario.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Castilla-La Mancha,España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación Globalcaja HXXII en colaboración con el Colegio de la Psicología de CLM ponemos en marcha este programa que consiste en la grabación y difusión de 11 vídeos. En estos vídeos de corta duración, los psicólogos de gran experiencia, facilitan herramientas que puedan ayudar a los ciudadanos en situaciones especialmente complicadas de gestionar. Se ha dado difusión en redes sociales y también están en la página web de la Fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		270,00
Personal con contrato de servicios		1,00		90,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		0,00	X
Personas jurídicas		0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal		0,00	-8.940,10	-8.940,10
Otros gastos de la actividad		-3.164,16	-3.392,46	-6.556,62
621. Arrendamientos		0,00	-232,25	-232,25
623. Serv. Profesionales		-3.164,16	-3.021,17	-6.185,33
624. Transportes		0,00	-9,01	-9,01
629. Otros Gastos		0,00	-130,03	-130,03
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-3.164,16	-12.332,56	-15.496,72
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		3.164,16	12.332,56	15.496,72

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conseguir el mayor número de visualizaciones	Nº de visitas		776,00
Conseguir el mayor número de visualizaciones	Nº de reproducciones		893,00

A13. URBAN FOREST**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación participa en Urban Forest Innovation Lab, el programa para el emprendimiento en bioeconomía forestal de Cuenca que combina aprendizaje basado en proyectos, tutorización, incubación y aceleración de ideas innovadoras en torno a la bioeconomía forestal.

En el año 2021, la Fundación ha organizado una masterclass titulada "3,2,1... Arrancando tu Startup" impartida por un profesor de ESIC dirigida a los participantes del programa. Esta actividad es gratuita para los participantes.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado		3,00		120,00
Personal con contrato de servicios		1,00		40,00
Personal voluntario		0,00		0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas		25,00	
Personas jurídicas		0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión		0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias		0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias		0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno		0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos		0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal		0,00	-3.979,12	-3.979,12
Otros gastos de la actividad		-862,95	-1.509,93	-2.372,88
621. Arrendamientos		0,00	-103,37	-103,37
623. Serv. Profesionales		-850,00	-1.344,68	-2.194,68
624. Transportes		0,00	-4,01	-4,01
629. Otros Gastos		-12,95	-57,87	-70,82
Amortización del inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado		0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros		0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio		0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00	0,00
Total gastos		-862,95	-5.489,05	-6.352,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)		0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico		0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial		0,00	0,00	0,00
Total inversiones		0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS		862,95	5.489,05	6.352,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Impartir clases motivadoras a los participantes	Nº de asistentes		25,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	-19.878,38	-28.628,99	-17.897,42
Otros gastos de la actividad	0,00	-7.552,56	-15.716,43	-7.033,41
621. Arrendamientos	0,00	-516,41	-743,73	-464,94
623. Serv. Profesionales	0,00	-6.717,58	-13.643,51	-6.048,16
624. Transportes	0,00	-20,04	-500,76	-259,97
629. Otros Gastos	0,00	-298,53	-828,43	-260,34
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	0,00	-27.430,94	-44.345,42	-30.930,83
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	0,00	27.430,94	44.345,42	30.930,83

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-1.800,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-1.800,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-28.818,47	-3.479,57	-19.878,38	-3.979,12
Otros gastos de la actividad	-42.457,15	-1.320,38	-7.564,91	-4.422,65
621. Arrendamientos	-748,65	-90,39	-516,41	-103,37
623. Serv. Profesionales	-13.166,05	-1.175,87	-6.717,58	-4.033,01
624. Transportes	-29,05	-3,51	-20,04	-4,01
629. Otros Gastos	-28.513,40	-50,61	-310,88	-282,26
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-71.275,62	-4.799,95	-29.243,29	-8.401,77
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	71.275,62	4.799,95	29.243,29	8.401,77

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº9	ACTIVIDAD Nº10	ACTIVIDAD Nº11	ACTIVIDAD Nº12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-5.000,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-5.000,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Gastos de personal	-3.979,11	-19.878,38	-12.919,22	-8.940,10
Otros gastos de la actividad	-2.325,45	-21.354,69	-4.904,62	-6.556,62
621. Arrendamientos	-103,37	-516,41	-335,62	-232,25
623. Serv. Profesionales	-2.131,22	-16.967,58	-4.365,85	-6.185,33
624. Transportes	-4,02	-20,04	-13,02	-9,01
629. Otros Gastos	-86,84	-3.850,66	-190,13	-130,03
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-6.304,56	-41.233,07	-22.823,84	-15.496,72
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.304,56	41.233,07	22.823,84	15.496,72

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº13
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-3.979,12
Otros gastos de la actividad	-2.372,88
621. Arrendamientos	-103,37
623. Serv. Profesionales	-2.194,68
624. Transportes	-4,01

629. Otros Gastos	-70,82
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-6.352,00
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	6.352,00

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-6.000,00	-12.800,00	0,00	-12.800,00
a) Ayudas monetarias	-6.000,00	-12.800,00	0,00	-12.800,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-159.500,00	-172.256,26	-500,90	-172.757,16
Otros gastos de la actividad	-162.991,00	-123.581,75	-50.147,28	-173.729,03
621. Arrendamientos	-5.540,00	-4.474,92	0,00	-4.474,92
623. Serv. Profesionales	-139.000,00	-83.346,42	0,00	-83.346,42
624. Transportes	-200,00	-887,48	0,00	-887,48
629. Otros Gastos	-18.251,00	-34.872,93	-14.755,00	-49.627,93
626. Servicios Bancarios	0,00	0,00	-248,35	-248,35
627. Publicidad y Relaciones Públicas	0,00	0,00	-35.143,93	-35.143,93
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-328.491,00	-308.638,01	-50.648,18	-359.286,19
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	328.491,00	308.638,01	50.648,18	359.286,19

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	305.541,00	354.474,92
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	305.541,00	354.474,92

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA	Adenda firmada el 24 de febrero de 2021 del convenio firmado el 16 de abril de 2014 para la realización de la actividad N°4	0,00	6.000,00	
FUNDACIÓN FIRE	Convenio de colaboración firmado el 24 de junio de 2021 para la realización de la actividad N°7	0,00	1.800,00	
ADVANCE INNOVACIÓN EDUCATIVA	Convenio de colaboración firmado el 26 de julio de 2021 para la realización de la actividad N°8	0,00	0,00	X
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES C-LM	Convenio marco de colaboración firmado el 14 de abril de 2021 para la realización de la actividad N°9	0,00	0,00	X
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES C-LM	Convenio de colaboración firmado el 6 de septiembre de 2021 para la realización de la actividad N°10	0,00	30.000,00	
PIEDRALREY, SL	Convenio de colaboración firmado el 9 de julio de 2021 para la realización de la actividad N°11	0,00	5.000,00	
COLEGIO OFICIAL DE LA PSICOLOGÍA DE CLM	Convenio de colaboración firmado el 9 de diciembre de 2021 para la realización de la actividad N°12	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AYUNTAMIENTO DE CUENCA	Adenda firmada el 13 de diciembre de 2021 del conenio firmado el 27 de julio de 2020 para la realización de la actividad N°13	0,00	3.000,00	
------------------------	---	------	----------	--

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

En el plan de actuación presentamos 6 programas y en el año 2021 hemos puesto en marcha 13 actividades.

En la actividad 1 (SUE) tuvo que ser suspendida debido a la pandemia pero el resto de actividades previstas fueron desarrolladas.

Las nuevas actividades que hemos puesto en marcha son programas que a la hora de realizar el plan de actuación no estaban definidos y durante el primer semestre del año 2021 se fueron concretando. Todos ellos van en línea con nuestros objetivos fundacionales para el desarrollo socioeconómico de la región.

Los ingresos recibidos han sido de 50.000€ por encima de lo previsto, por lo que hemos podido hacer frente a los gastos de estos nuevos programas ya que el coste total de todos ellos no llega a esa cantidad.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-4.811,27
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	308.638,01
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	308.638,01
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	303.826,74
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	303.826,74

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	308.638,01
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	308.638,01

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	248,35
Gastos resarcibles a los patronos	0,00
Total gastos administración devengados en el ejercicio	248,35

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 248,35 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	16.344,27	661.227,75	0,00	677.572,02	661.227,75	97,59	661.227,75
01/01/2018 - 31/12/2018	142.773,06	246.084,23	0,00	388.857,29	272.200,10	70,00	246.084,23
01/01/2019 - 31/12/2019	2.809,03	669.954,93	0,00	672.763,96	643.839,06	95,70	669.954,93
01/01/2020 - 31/12/2020	94.398,96	256.859,42	0,00	351.258,38	256.859,42	73,13	256.859,42
01/01/2021 - 31/12/2021	-4.811,27	308.638,01	0,00	303.826,74	303.826,74	100,00	308.638,01

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	661.227,75	0,00	0,00	0,00	0,00	661.227,75	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		246.084,23	26.115,87	0,00	0,00	272.200,10	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			643.839,06	0,00	0,00	643.839,06	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				256.859,42	0,00	256.859,42	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					308.638,01	308.638,01	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				308.638,01
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				308.638,01

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas monetarias	100 %	12.800,00
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	100 %	138.916,98
8. Gastos de personal	642	Seguridad social a cargo de la empresa	100 %	32.699,45
8. Gastos de personal	649	Otros gastos sociales	56,09%	639,83
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y cánones	100 %	4.474,92
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de profesionales independientes	100 %	83.346,42
9. Otros gastos de la actividad	624	Transportes	100 %	887,48
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	70,27%	34.872,93
		TOTAL		308.638,01

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACION DEL PATRIMONIO	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	626	Comisiones Bancarios	NO IMPUTABLE	248,35
		TOTAL		248,35

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
Caja Rural de Albacete, Ciudad Real y Cuenca	F45755220	Calle Tesifonte Gallego nº 18. 02002	Sociedad cooperativa	IV) Entidades con control conjunto o influencia significativa sobre la fundación

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD	DETALLE					
1	Caja Rural de Albacete, Ciudad Real y Cuenca	DONACIÓN					
2	Caja Rural de Albacete, Ciudad Real y Cuenca	COMODATO					
Nº	CUANTIFICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	4.474,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	354.474,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

Globalcaja tiene la consideración fiscal y contable de entidad vinculada a la Fundación ya que, de conformidad con lo establecido en el artículo 10 de los Estatutos por los que se rige la Fundación, corresponde a la entidad fundadora Caja Rural de Ciudad Real, S.C.C. o aquella que le suceda –Globalcaja– la designación de los miembros del Patronato de la Fundación.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

La única operación realizada en el ejercicio con Globalcaja ha sido la cesión a título de comodato de las oficinas en las que la Fundación tiene su sede. En este sentido, el valor estimado y contabilizado de esta cesión asciende a 4.474,92 €, y se considera valor de mercado ya que está de acuerdo con el precio por metro cuadrado de los locales de oficina de la zona en la que se encuentra la sede de la Fundación.

Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

El importe de la donación asciende a 350.000 € y el valor de uso del comodato se ha estimado en 4.474,92 €.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

No existen saldos pendientes.

Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:

No existen correcciones valorativas.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Directora General

Sueldo: 76.494,33 €

Otras Remuneraciones: 3.101,40 €

Total:79.595,73 €.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

No se han concedido anticipos ni créditos al personal.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

La entidad no pertenece a un grupo de entidades.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCON- TRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
AUTOCONTRATACIÓN DE PATRONOS	X	X

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Dietas	Gastos Patronos por desplazamientos	295,34

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	3,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Licenciadas	0,00	3,00	3,00
	TOTAL	0,00	3,00	3,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 57.585,72 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

17.9. Información adicional o complementaria

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

En el ejercicio 2020 la Organización Mundial de la Salud debido a la COVID-19 declaró la situación de pandemia internacional, situación que se mantiene a la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales. La rápida evolución de los hechos, a escala nacional e internacional, ha supuesto una crisis sanitaria y económica que ha impactado en el entorno macroeconómico y en la evolución de los negocios.

Con posterioridad al cierre del ejercicio contable se ha producido la invasión de Ucrania por parte de la Federación Rusa, generándose una situación de incertidumbre política y económica a nivel mundial.

A la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales, la entidad considera que estos acontecimientos no implican un ajuste en las cuentas anuales correspondientes al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2021, si bien podrían impactar de alguna manera en las inversiones financieras y actividades y, por tanto, en sus resultados.

La entidad está llevando a cabo las gestiones oportunas con el objeto de hacer frente a la situación y minimizar su impacto, considerando que se trata de una situación coyuntural que, conforme a las estimaciones más actuales y a la posición de tesorería a la fecha, no compromete la aplicación del principio de empresa en funcionamiento.

Con posterioridad al cierre y hasta la aprobación de estas cuentas anuales, no se han producido otros hechos posteriores significativos.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203	Propiedad industrial	28/04/2009	6.960,00	6.960,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206	Aplicaciones informáticas	29/05/2009	35.526,16	35.526,16	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		42.486,16	42.486,16	0,00	0,00			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216	Mobiliario	Mesas de oficina, sillas y armarios	22/05/2009	11.841,58	11.841,58	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

217 Equipos para procesos de información	Ordenadores y componentes informáticos	18/05/2009	8.688,51	8.688,51	0,00	0,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
TOTAL			20.530,09	20.530,09	0,00	0,00	0,00	

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	SALDOS CUENTAS CORRIENTES A 31/12	31/12/2020	408.523,64	10.529,38	0,00	419.053,02	408.523,64		Resto de bienes y derechos	
TOTAL			408.523,64	10.529,38	0,00	419.053,02	408.523,64			

Información complementaria y/o adicional:

La variación producida en el saldo de cuentas corrientes de los activos financieros a corto plazo, corresponde a la variación positiva de las entradas y salidas durante el ejercicio 2021.

Obligaciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	FACTURAS PENDIENTES DE PAGO	VARIOS	31/12/2020	14.540,48	2.896,78	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	RETENCIONES 4T-2020	AEAT	31/12/2020	11.688,24	8.071,91	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGUROS SOCIALES DICIEMBRE 2020	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2020	3.301,74	3.221,12	
	TOTAL			29.530,46	14.189,81	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a